



SWANG CHAI CHUAN LIMITED

雙財莊有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號 : 2321



中期報告

2024

目錄

公司資料	2
財務摘要	4
管理層討論與分析	5
其他資料	8
簡明綜合損益及其他全面收益表	15
簡明綜合財務狀況表	16
簡明綜合權益變動表	17
簡明綜合現金流量表	18
簡明綜合財務報表附註	20



董事會 執行董事

Soon See Beng先生(主席)
Soon Chiew Ang先生
Soon See Long先生

獨立非執行董事

Khoo Chee Siang先生
拿督Tan Teow Choon
魏華生先生
Tiong Hui Ling女士

審核委員會

Khoo Chee Siang先生(主席)
拿督Tan Teow Choon
Tiong Hui Ling女士

薪酬委員會

Khoo Chee Siang先生(主席)
拿督Tan Teow Choon
Tiong Hui Ling女士

提名委員會

拿督Tan Teow Choon(主席)
Khoo Chee Siang先生
Tiong Hui Ling女士

公司秘書

楊光偉先生

授權代表

Soon See Beng先生
楊光偉先生

註冊辦事處

71 Fort Street
PO Box 500
George Town
Grand Cayman KY1-1106
Cayman Islands

馬來西亞總部及主要營業地點

Lot 147-A
Kawasan Perindustrian Semambu
25350 Kuantan
Pahang
Malaysia

香港總部及主要營業地點

香港
灣仔
菲林明道8號
大同大廈
22樓2201-2203室

核數師

Crowe Malaysia PLT
特許會計師
52 Jalan Kota Laksamana 2/15
Taman Kota Laksamana
Seksyen 2
75200 Melaka
Malaysia

公司資料

主要往來銀行

CIMB Bank Berhad

13th Floor, Menara CIMB
Jalan Stesen Sentral 2
Kuala Lumpur Sentral
50740 Kuala Lumpur
Malaysia

CIMB Islamic Bank Berhad

Level 19, Menara Bumiputra-Commerce
11 Jalan Raja Laut
50350 Kuala Lumpur
Malaysia

股份代號

2321

公司網址

<https://www.sccgroup.com.my>

股份過戶登記總處

Appleby Global Services (Cayman) Limited

71 Fort Street
PO Box 500
George Town
Grand Cayman KY1-1106
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司

香港
夏慤道16號
遠東金融中心17樓

截至6月30日止六個月

	2024年 千令吉 (未經審核)	2023年 千令吉 (未經審核)
收益	471,757	481,739
毛利	55,505	58,526
毛利率	11.8%	12.1%
除稅前溢利	18,660	23,662
期內溢利	14,283	16,450
每股盈利		
— 基本及攤薄	1.43仙	1.64仙

管理層討論與分析

公司背景

雙財莊有限公司(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」)為位於馬來西亞的享有盛譽的食品與飲料(「食品與飲料」)分銷商。本公司分銷種類繁多的產品，包括超過200家的知名國際、國內第三方及自有品牌。除乳製品、冷凍食品、包裝食品及原料產品、醬料、油及佐料、飲料及特色產品等食品與飲料產品外，本集團亦提供非食品與飲料產品，包括個人和嬰兒護理產品、寵物護理產品及清潔及廚房消耗品。此外，本集團擁有廣泛的銷售網絡，可通過大型超市／連鎖超市、糧食店、便利店／小食店、食品與飲料經銷商及商家、酒店／餐廳／咖啡廳以及學校食堂接觸到高水平的客戶。除向客戶提供產品外，本公司亦提供倉儲、物流、銷售及營銷支持以及可提升消費者體驗的其他服務。

業務回顧及前景

由於自2019年底以來全球受COVID-19大流行影響，導致對食品與飲料產品的需求增加，因此本公司不得不在2020年通過增加租賃位於馬來西亞關丹及北賴的2個倉庫來加速其業務以滿足需求。於2024年6月30日，本公司共有9個自有倉庫及4個租賃倉庫，該等倉庫戰略性遍佈於馬來西亞，總指定存儲容量約30,900立方米。此外，本公司亦擁有166輛自營物流車輛，使本集團的服務質量更上一個台階。

展望未來，我們將繼續利用我們現有的行業知識來擴大我們的核心優勢，致力開拓更多商機，並在通脹高企的商業環境下採取審慎的成本控制措施，以提高利潤率並保持競爭力。

財務概覽

收益

本公司的收益主要產生自(i)快消品(「快消品」)分銷及銷售，其中大部分為食品與飲料產品及(ii)提供物流、倉儲服務及其他。截至2024年6月30日止六個月(「本期間」)，本集團收益由截至2023年6月30日止六個月(「上一年度同期」)的約481.7百萬令吉小幅減少約9.9百萬馬來西亞令吉(「令吉」)或2.1%至本期間的約471.8百萬令吉，主要由於自有品牌的分銷收益減少約7.3百萬令吉。自有品牌的收益減少主要歸因於乳製品及冷凍食品減少約4.9百萬令吉。

毛利及毛利率

本期間的毛利率降至約11.8%，而上一年度同期為約12.1%。毛利率減少是由於為搶抓市場份額而採取的競爭性價格策略及產品價格因通貨膨脹上漲，而我們尚未能完全將其轉嫁予客戶。

其他收入

其他收入主要包括利息收入、雜項收入及其他。其他收入由上一年度同期的約3.4百萬令吉減少約2.3百萬令吉或68.1%至本期間的約1.1百萬令吉，乃由於並無匯兌收益。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支主要包括：(i)員工成本，(ii)運輸費用，(iii)車輛維護費用，(iv)差旅費用，(v)營銷及廣告費用及(vi)其他。銷售及分銷開支由上一年度同期的約26.6百萬令吉減少約2.4百萬令吉或9.0%至本期間的約24.2百萬令吉，主要由於倉庫維護及運輸效率改善，對第三方物流供應商的依賴減少，令a)物業、廠房及設備的維護；及b)差旅及運輸費用減少。

管理層討論與分析

行政及其他經營開支

行政及其他經營開支主要包括i)員工成本(包括董事薪酬)、ii)公共設施開支、iii)外匯虧損、iv)折舊、v)專業費用，及vi)其他。行政及其他經營開支由上一年度同期的約10.3百萬令吉增加約2.6百萬令吉或25.2%至本期間的約12.9百萬令吉，主要由於員工成本及外匯虧損增加所致。

融資成本

融資成本主要為計息借款的利息及租賃負債的利息。本公司的融資成本由上一年度同期的約1.2百萬令吉減少約0.4百萬令吉或33.3%至本期間的約0.8百萬令吉。融資成本減少主要由於銀行承兌融資使用率減少令銀行承兌票據利息降低。

所得稅開支

所得稅開支主要包括根據馬來西亞相關法律法規按適用稅率徵繳的即期及遞延所得稅。由於本集團並無於香港產生或賺取應課稅溢利，因此並無就香港利得稅作出撥備，而於開曼群島及英屬處女群島成立的集團實體獲豁免繳納企業所得稅。本期間所得稅開支由上一年度同期的約7.2百萬令吉減少約2.8百萬令吉或38.9%至約4.4百萬令吉。所得稅開支減少主要由於本期間產生的除稅前溢利減少。

期內溢利及純利率

由於以上所述，本集團於本期間及上一年度同期分別錄得期內溢利約14.3百萬令吉及約16.5百萬令吉。本集團純利率由上一年度同期的3.4%下降至本期間的3.0%，主要由於上文所述的毛利率下降。

首次上市所得款項用途

於2022年8月19日(「上市日期」)，本公司股份(「股份」)在聯交所主板上市。本集團擬根據日期為2022年8月18日的發售價及配發結果公告「全球發售所得款項淨額」一節所載的建議用途，應用按發售價每股股份0.56港元(「港元」)發行241,000,000股股份(「全球發售」)的所得款項。

於2022年9月9日，超額配股權獲悉數行使，本公司以每股0.56港元發行36,150,000股額外新股，以補足國際發售中的超額分配，所得款項總額約為20.2百萬港元。

經扣除股份發行開支及與股份發售有關的專業費用後，所得款項淨額約為105.2百萬港元。於2024年6月30日，所得款項的使用情況(根據實際所得款項淨額按比例調整)如下：

業務目的	截至2024年		於2024年	於2024年	未動用 所得款項的 預期時間表
	所得款項 淨額的 計劃用途 百萬港元	止六個月期間 所得款項 實際用途 百萬港元	6月30日 所得款項 實際用途 百萬港元	6月30日 未動用 所得款項結餘 百萬港元	
分銷及銷售能力進一步提升	50.3	8.2	18.7	31.6	2024年12月
自有產品業務發展	19.0	0.8	7.7	11.3	2024年12月
電商移動平台開發	7.3	0.2	0.6	6.7	2024年12月
戰略收購及投資	18.1	–	2.9	15.2	2024年12月
一般營運資金	10.5	–	10.5	–	不適用
	105.2	9.2	40.4	64.8	

所得款項的動用情況慢於預期，因為本集團(i)正處在於雪蘭莪州巴生市購買土地及建造倉庫的初步階段；(ii)正積極尋求戰略投資，但大多並不適合；及(iii)處於甄選合適賣方以進行營銷的不同階段，同時根據當前市況規劃合適的營銷活動。

我們將於考慮最新市況後持續評估、重新評估、更改或修改現有計劃及挖掘新商機，從而達致可持續業務增長及為股東帶來長遠利益。

其他資料

流動資金、資本資源及資本架構

本集團一般主要透過銀行借款及內部資源為其營運提供資金。於2022年8月全球發售完成後，全球發售所得款項淨額預期為未來現金需求提供額外資金。預計本集團將有足夠營運資金為其未來營運資金、資本開支及其他現金需求提供資金。

於2024年6月30日，本集團的流動資產淨值約為207.0百萬令吉(2023年12月31日：約189.3百萬令吉)。本集團於2024年6月30日的現金及現金等價物約為27.9百萬令吉(2023年12月31日：約45.2百萬令吉)。

於2024年6月30日，銀行借款約為37.2百萬令吉，按加權平均實際年利率約4.0%計息(2023年12月31日：約為49.7百萬令吉，按加權平均實際年利率約4.0%計息)。

於2024年6月30日，本集團有可動用銀行融資總額約122.8百萬令吉，其中約22.6百萬令吉已動用及約100.2百萬令吉未動用且可供使用。

資產負債比率

於2024年6月30日，本集團的資產負債比率(根據本公司的計息借款及租賃負債總額除以總權益(包括所有資本及儲備)得出)約為16.7%(2023年12月31日：約24.1%)。資產負債比率下降主要是由於權益基礎增加，銀行承兌融資減少及租賃負債減少的淨影響。

僱員及薪酬政策

於2024年6月30日，本集團於馬來西亞聘用895名全職僱員。本集團明白與其僱員維持良好關係及挽留有能力員工的重要性，以確保其經營效率及效益。本集團根據各僱員的資歷、相關經驗、職位及年資給予薪酬待遇，並根據各僱員的表現、資歷、所展現的能力及市場可比性檢討薪金增幅、花紅及晉升機會。本集團向新入職僱員提供充足的職業發展機會及培訓支援。於本期間，本集團並無因勞資糾紛而遇到任何與員工有關的重大問題或導致業務受到重大干擾，亦無在招聘及挽留員工方面遇到任何重大困難。

財務政策及外幣風險

本集團面臨外幣風險。外幣風險乃指金融工具的公平值或未來現金流量因匯率變動而波動的風險。本集團的交易主要以令吉計值。本集團的若干金融資產及負債以各集團實體功能貨幣以外的貨幣計值，因此面臨外幣風險。於2024年6月30日，本集團有尚未到期的外幣遠期合約以出售約零令吉購買約零澳元（「澳元」）（2023年12月31日：出售約3.1百萬令吉購買約1.0百萬澳元），及出售約零令吉購買約零歐元（2023年12月31日：出售約0.4百萬令吉購買約0.07百萬歐元）。本集團密切監察外幣匯率變動及其外幣風險。本集團並未因外匯波動而遭遇任何重大困難或流動性問題。

資產抵押

於2024年6月30日，本集團的(i)計息借款及(ii)租賃負債以本集團若干資產作抵押。

或然負債

於2024年6月30日，本集團並無任何重大或然負債。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

重大投資、重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

除本報告所披露者外，本集團於本期間並無任何重大投資、收購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

重大投資及資本資產的未來計劃

除本報告所披露者外，於2024年6月30日，本集團並無重大承諾或資本資產的具體計劃。

其他資料

遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)

本公司於上市日期採納標準守則作為董事買賣本公司上市證券的規則。根據與董事的具體查詢，於本期間，全體董事均已遵守標準守則所載的規定標準。

企業管治

除偏離上市規則附錄14所載的企業管治守則(「企業管治守則」)第2部守則條文第C.2.1條及第C.6.1條外，於本期間，本公司已遵守企業管治守則載列的規定準則。

根據企業管治守則第2部的守則條文第C.2.1條，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。Soon See Beng先生現時兼任該等職位。Soon See Beng先生一直為本集團關鍵領導人物，主要參與制定本集團業務策略及釐定本集團整體方向。於考慮我們業務規劃的持續實施後，董事(包括獨立非執行董事)認為Soon See Beng先生乃為該等職位的最佳人選，且現時安排有利於且符合本公司及股東的整體利益。高級管理層及董事會(由經驗豐富且能力出色人士組成)確保權力與職權的平衡。董事會目前由三名執行董事(包括Soon See Beng先生)及四名獨立非執行董事組成，因此董事會組成充分體現其獨立性。

根據企業管治守則第2部的守則條文第C.6.1條，發行人可委聘外聘服務提供商作為其公司秘書，惟發行人須披露一名可供該外聘服務提供商聯絡的較高職位人士的身份。楊光偉先生並非本公司個別僱員，而是作為外聘服務提供商被任命為本公司的公司秘書。為此，本公司已提名Soon See Beng先生作為楊光偉先生的聯絡人。本公司深知公司秘書在管治事務方面為董事會提供支持的重要性，考慮到楊光偉先生過往擔任兩間其他聯交所上市公司公司秘書的經驗後，本公司及楊光偉先生均認為，將有充足經驗、時間、資源及支援履行本公司的公司秘書要求。鑒於楊光偉先生具備公司秘書職能方面的經驗，董事認為，楊光偉先生擁有上市規則第8.17條所規定的適當公司秘書專長。

審核委員會

董事會已遵守上市規則附錄14所載企業管治守則之守則條文，於2022年7月14日成立審核委員會，以審閱及監督本集團的財務申報程序。

審核委員會由三名獨立非執行董事組成，分別為Khoo Chee Siang先生、拿督Tan Teow Choon及Tiong Hui Ling女士。Khoo Chee Siang先生為審核委員會主席，具備上市規則規定的會計及財務管理專業資格及經驗。

審核委員會的書面職權範圍已由本公司根據2022年7月14日通過的董事會決議案採納。有關職權範圍規定審核委員會每年必須舉行兩次會議，而法定人數須為至少兩人。

審閱中期業績

審核委員會已審閱本集團於本期間的未經審核綜合業績，並與本公司管理層討論本集團採納的會計原則及常規以及內部監控及其他財務申報事宜。

董事及主要行政人員的權益

本公司股份於上市日期在聯交所主板上市。於本報告日期，各董事及本公司主要行政人員於本公司或任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的權益及淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例的有關條文擁有或被視為擁有的權益及淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須登記於其中所述的登記冊內的權益及淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

於本公司的權益及／或淡倉

董事	權益性質	所持股份數目 ⁽¹⁾	佔本公司權益的百分比
Soon See Beng先生	受控法團權益 ⁽²⁾	723,000,000 (L) ⁽¹⁾	72.29%
Soon Chiew Ang先生	受控法團權益 ⁽²⁾	723,000,000 (L) ⁽¹⁾	72.29%
Soon See Long先生	受控法團權益 ⁽²⁾	723,000,000 (L) ⁽¹⁾	72.29%

附註：

- (1) 字母「L」表示於所持股份中的好倉。
- (2) 該等股份由Soon Holdings Limited持有。Soon Holdings Limited的已發行股本由Soon See Beng先生、Soon Chiew Ang先生、Soon See Long先生及Soon Lee Shiang女士分別擁有70%、10%、10%及10%，因此，根據證券及期貨條例第XV部，Soon See Beng先生、Soon Chiew Ang先生、Soon See Long先生及Soon Lee Shiang女士被視為於本公司以Soon Holdings Limited名義登記的所有股份中擁有權益。

其他資料

除上文所披露者外，於本報告日期，概無董事或本公司主要行政人員於本公司或任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉（包括其根據證券及期貨條例的有關條文擁有或被視為擁有的權益及淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須登記於其中所述的登記冊內的權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

主要股東的權益

於本報告日期，就董事所悉，以下人士於股份或相關股份擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的規定須向本公司及聯交所作出披露的權益或淡倉：

姓名／名稱	身份／權益性質	股份數目 ⁽¹⁾	所佔股權概約百分比
Soon Holdings Limited ⁽²⁾	實益擁有人	723,000,000 (L)	72.29%
Soon See Beng先生 ⁽²⁾	受控法團權益	723,000,000 (L)	72.29%
Soon Chiew Ang先生 ⁽²⁾	受控法團權益	723,000,000 (L)	72.29%
Soon See Long先生 ⁽²⁾	受控法團權益	723,000,000 (L)	72.29%
Soon Lee Shiang女士 ⁽²⁾	受控法團權益	723,000,000 (L)	72.29%
Ng Mee Lam女士 ⁽³⁾	配偶權益	723,000,000 (L)	72.29%
Ng Kar Wei女士 ⁽⁴⁾	配偶權益	723,000,000 (L)	72.29%
Yang Lixia女士 ⁽⁵⁾	配偶權益	723,000,000 (L)	72.29%
Lim Tau Hong先生 ⁽⁶⁾	配偶權益	723,000,000 (L)	72.29%
Tee Kian Heng先生	實益擁有人	51,115,000 (L)	5.11%

附註：

- (1) 字母「L」表示於股份中的好倉。
- (2) 該等股份由Soon Holdings Limited持有。Soon Holdings Limited的已發行股本由Soon See Beng先生、Soon Chiew Ang先生、Soon See Long先生及Soon Lee Shiang女士分別擁有70%、10%、10%及10%，因此，根據證券及期貨條例第XV部，Soon See Beng先生、Soon Chiew Ang先生、Soon See Long先生及Soon Lee Shiang女士被視為於本公司以Soon Holdings Limited名義登記的所有股份中擁有權益。
- (3) Ng Mee Lam女士為Soon See Beng先生的配偶。因此，根據證券及期貨條例第XV部，Ng Mee Lam女士被視為於Soon See Beng先生持有的所有股份中擁有權益。
- (4) Ng Kar Wei女士為Soon Chiew Ang先生的配偶。因此，根據證券及期貨條例第XV部，Ng Kar Wei女士被視為於Soon Chiew Ang先生持有的所有股份中擁有權益。
- (5) Yang Lixia女士為Soon See Long先生的配偶。因此，根據證券及期貨條例第XV部，Yang Lixia女士被視為於Soon See Long先生持有的所有股份中擁有權益。
- (6) Lim Tau Hong先生為Soon Lee Shiang女士的配偶。因此，根據證券及期貨條例第XV部，Lim Tau Hong先生被視為於Soon Lee Shiang女士持有的所有股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於本報告日期，董事並不知悉任何其他人士於股份中擁有根據證券及期貨條例第336條的規定須載入登記冊內的實益權益或淡倉，或於相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的規定須向本公司作出披露的實益權益或淡倉。

股份計劃

本公司於2022年7月14日通過股東書面決議案後，有條件地採納一項購股權計劃（「購股權計劃」）。根據購股權計劃，董事可根據該計劃所訂明的條款及條件，向合資格參與者授出認購股份的購股權。股份於上市日期在聯交所上市時，有關條件均已達成。自採納購股權計劃以來，本公司概無根據購股權計劃授出任何購股權。

除本購股權計劃外，本公司並無採納任何其他股份計劃。

中期股息

本公司董事建議不向本公司股東派發本期間的中期股息。

回顧期後重大事項

於2024年7月9日，董事會宣佈，其已議決派付本公司每股普通股0.0135港元的特別股息，合共約13,502,025港元（相當於8,137,589令吉）。特別股息已於2024年8月26日（星期一）悉數以現金形式派付予於2024年7月25日（星期四）營業時間結束時名列股東名冊的本公司股東。

於2024年7月10日，董事會宣佈，本公司一間間接全資附屬公司Chop Chin Huat Sdn Bhd與Lestari Duta Sdn Bhd訂立買賣協議，內容有關收購位於馬來西亞檳城州威北縣地區面積約為162,405平方呎的工業地塊，代價為11.86百萬令吉（相當於約19.69百萬港元）。

除上文所披露者外，本公司或本集團於2024年6月30日後及直至本報告日期並無進行重大期後事項。

承董事會命
雙財莊有限公司
主席兼首席執行官
Soon See Beng先生

香港，2024年8月28日

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2024年6月30日止六個月

雙財莊有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2024年6月30日止六個月的未經審核中期業績連同2023年同期之比較數字如下。中期業績並未經外部核數師審核，但已經本公司審核委員會審閱。

	附註	截至6月30日止六個月	
		2024年 千令吉 (未經審核)	2023年 千令吉 (未經審核)
收益	4	471,757	481,739
銷售成本		(416,252)	(423,213)
毛利		55,505	58,526
其他收入	5	1,086	3,407
銷售及分銷開支		(24,233)	(26,606)
行政及其他經營開支		(12,884)	(10,276)
融資成本	6	(839)	(1,259)
分佔一間聯營公司業績		25	(130)
除稅前溢利	6	18,660	23,662
所得稅開支	7	(4,377)	(7,212)
期內溢利		14,283	16,450
其他全面收入／(虧損)(扣除稅項)			
不會重新分類至損益的項目：			
換算本公司財務報表為呈列貨幣產生之匯兌差額		3,341	1,930
隨後可能重新分類至損益的項目：			
綜合時的匯兌差額		(174)	(2,029)
期內全面收入總額		17,450	16,351
本公司擁有人應佔每股盈利			
— 基本及攤薄	8	1.43仙	1.64仙

簡明綜合財務狀況表

於2024年6月30日

	附註	於2024年 6月30日 千令吉 (未經審核)	於2023年 12月31日 千令吉 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	39,172	41,693
使用權資產	11	21,132	21,113
於聯營公司的投資	12	68	43
遞延稅項資產	18	2,459	2,542
		62,831	65,391
流動資產			
存貨	13	90,894	87,938
貿易及其他應收款項	14	145,128	127,716
於持牌銀行的定期存款		41,688	22,366
銀行結餘及現金		27,942	45,169
可收回所得稅		310	483
		305,962	283,672
流動負債			
貿易及其他應付款項	15	81,936	65,460
計息借款	16	15,888	27,155
租賃負債	17	1,179	1,764
		99,003	94,379
流動資產淨值		206,959	189,293
總資產減流動負債		269,790	254,684
非流動負債			
計息借款	16	21,277	22,583
租賃負債	17	2,656	3,410
遞延稅項負債	18	882	1,166
		24,815	27,159
資產淨值		244,975	227,525
資本及儲備			
股本	19	5,707	5,707
儲備	20	239,268	221,818
總權益		244,975	227,525

簡明綜合權益變動表

截至2024年6月30日止六個月

	儲備					總計 千令吉
	股本 千令吉 (附註19)	股份溢價 千令吉 (附註20(a))	資本儲備 千令吉 (附註20(b))	換算儲備 千令吉 (附註20(c))	累計溢利 千令吉	
於2024年1月1日(經審核)	5,707	71,056	—*	425	150,337	227,525
期內溢利	—	—	—	—	14,283	14,283
其他全面收入/(虧損)：						
不會重新分類至損益的項目						
換算本公司財務報表為呈列貨幣產生之匯兌差額	—	—	—	3,341	—	3,341
隨後可能重新分類至損益的項目						
綜合時的匯兌差額	—	—	—	(174)	—	(174)
期內其他全面虧損	—	—	—	3,167	—	3,167
期內全面(虧損)收入總額	—	—	—	3,167	14,283	17,450
於2024年6月30日(未經審核)	5,707	71,056	—*	3,592	164,620	244,975
於2023年1月1日(經審核)	5,707	71,056	—*	(759)	136,923	212,927
期內溢利	—	—	—	—	16,450	16,450
其他全面收入/(虧損)：						
不會重新分類至損益的項目						
換算本公司財務報表為呈列貨幣產生之匯兌差額	—	—	—	1,930	—	1,930
隨後可能重新分類至損益的項目						
綜合時的匯兌差額	—	—	—	(2,029)	—	(2,029)
期內其他全面虧損	—	—	—	(99)	—	(99)
期內全面(虧損)/收入總額	—	—	—	(99)	16,450	16,351
與擁有人之交易：						
供款及分派						
股息(附註9)	—	—	—	—	(13,702)	(13,702)
與擁有人之交易總額	—	—	—	—	(13,702)	(13,702)
於2023年6月30日(未經審核)	5,707	71,056	—*	(858)	139,671	215,576

* 指金額少於1,000令吉

簡明綜合現金流量表

截至2024年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千令吉 (未經審核)	2023年 千令吉 (未經審核)
經營活動		
除稅前溢利	18,660	23,662
調整：		
折舊	3,443	2,569
融資成本	839	1,259
匯兌差額	1,094	(99)
利息收入	(682)	(804)
分佔一間聯營公司業績	(25)	130
出售物業、廠房及設備之收益淨額	—*	(160)
貿易應收款項虧損撥備(撥回)/準備淨額	(51)	884
存貨撇減(撥回)/撥備淨額	(244)	(838)
壞賬撇銷	118	760
營運資金變動前之經營現金流入	23,152	27,363
營運資金變動：		
存貨	(2,713)	5,203
貿易及其他應收款項	(15,406)	(1,772)
貿易及其他應付款項	16,140	(3,556)
經營所得現金	21,173	27,238
已付所得稅	(4,405)	(5,959)
經營活動所得現金淨額	16,768	21,279
投資活動		
已抵押銀行存款增加	(109)	(420)
於持牌銀行的定期存款(增加)/減少	(19,213)	7,635
已收利息	682	804
購買物業、廠房及設備之付款	(571)	(2,557)
收購使用權資產	(34)	(452)
出售物業、廠房及設備所得款項	—	160
投資活動(所用)/所得現金淨額	(19,245)	5,170

簡明綜合現金流量表

截至2024年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千令吉 (未經審核)	2023年 千令吉 (未經審核)
融資活動		
新增計息借款	12,645	9,450
償還計息借款	(25,465)	(9,667)
已付利息	(838)	(1,259)
償還租賃負債	(1,092)	(9,974)
融資活動所用現金淨額	(14,750)	(11,450)
現金及現金等價物(減少)/增加淨額	(17,227)	14,999
於報告期初之現金及現金等價物	45,169	23,026
於報告期末之現金及現金等價物，指銀行結餘及現金	27,942	38,025

* 指金額少於1,000令吉

1. 公司資料及編製基準

雙財莊有限公司(「**本公司**」，連同其附屬公司統稱「**本集團**」)於2019年2月14日於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份已於2022年8月19日在香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)主板上市(「**上市**」)。本公司註冊辦事處地址為71 Fort Street, PO Box 500, George Town, Grand Cayman KY1-1106, Cayman Islands。本公司主要營業地點位於香港灣仔菲林明道8號大同大廈22樓2201-2203室及本集團之總部位於Lot 147-A, Kawasan Perindustrian Semambu, 25350 Kuantan, Pahang, Malaysia。

本公司為投資控股公司，且其附屬公司主要於馬來西亞從事食品與飲料(「**食品與飲料**」)的分銷及銷售及提供物流、倉儲服務及其他。

本公司之直接及最終控股公司為Soon Holdings Limited(「**Soon Holdings**」，於英屬處女群島(「**英屬處女群島**」)註冊成立)。本公司董事認為，最終控股方為Soon See Beng(「**SB Soon**」)先生、Soon See Long(「**SL Soon**」)先生、Soon Chiew Ang(「**CA Soon**」)先生及Soon Lee Shiang(「**LS Soon**」)女士(統稱「**最終控股方**」)，彼等於本集團的業務過程中一直採取一致行動。

本集團截至2024年6月30日止六個月之簡明綜合財務報表(「**中期財務報表**」)已根據國際會計準則理事會(「**國際會計準則理事會**」)頒佈之國際會計準則(「**國際會計準則**」)第34號「中期財務報告」(「**國際會計準則第34號**」)及聯交所證券上市規則之適用披露條文而編製。

根據國際會計準則第34號編製中期財務報表時需要本集團管理層作出判斷、估計及假設，其將對政策的應用以及按期間至今基準呈報的資產、負債及收支的金額產生影響。實際結果可能有別於該等估計。

簡明綜合財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

2. 主要會計政策

中期財務報表載有對了解本集團自2023年12月31日以來財務狀況及財務表現之變動屬重大的事件及交易所作的解釋，因此，並不包括根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)(其為統稱詞彙，包括國際會計準則理事會頒佈之所有適用個別國際財務報告準則、國際會計準則及詮釋)編製之整份財務報表所需之全部資料。該等報表應與本集團截至2023年12月31日止年度之經審核財務報表(「年度報告」)一併閱讀。

中期財務報表已根據歷史成本基準編製，中期財務報表以馬來西亞令吉(「令吉」)呈列，且除另有說明外，所有數值均已約整至最接近之千位數。

編製中期財務報表所應用的會計政策及計算方法與編製年度報告所應用者一致，惟採納與本集團相關及自2024年1月1日開始之本集團財政年度生效之新訂／經修訂國際財務報告準則除外。

採納新訂／經修訂國際財務報告準則

於本中期期間，本集團已就編製中期財務報表首次應用國際會計準則理事會頒佈的若干新訂／經修訂國際財務報告準則，該等準則於2024年1月1日或之後開始的年度期間強制生效。

採納新訂／經修訂國際財務報告準則對中期財務報表並無重大影響。於授權刊發中期財務報表日期，本集團並無提早採納其他已頒佈但尚未生效之新訂／經修訂國際財務報告準則。本公司董事預計於日後期間採納新訂／經修訂國際財務報告準則將不會對本集團的財務狀況、財務表現及現金流量造成任何重大影響。

3. 分部資料

本公司董事已釐定本集團於整個期間僅有一個經營及可報告分部，由於本集團於馬來西亞從事食品與飲料分銷及銷售以及提供物流、倉儲服務及其他，故本集團將其業務作為一個整體管理，而本公司的執行董事(為本集團的主要經營決策者)定期以相同的基準審閱內部財務報告，以分配資源及評估本集團的業績。分部資料因此不會呈列。

本公司為一間投資控股公司，本集團的主要運營地點位於馬來西亞。於報告期間，本集團來自外部客戶的所有收益均來自馬來西亞，且本集團幾乎所有資產及負債均位於馬來西亞。

主要客戶的資料

截至2024年及2023年6月30日止六個月，本集團並無來自任何單一外部客戶的收益佔本集團總收益的10%或以上。

4. 收益

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千令吉 (未經審核)	2023年 千令吉 (未經審核)
國際財務報告準則第15號範疇內的客戶合約收益		
於某一時間點		
— 食品與飲料分銷及銷售	466,819	476,897
於一段時間		
— 提供物流、倉儲服務及其他	4,938	4,842
	471,757	481,739

已於報告期初計入合約負債的截至2024年6月30日止六個月的已確認收益金額約為3,089,000令吉(截至2023年6月30日止六個月：5,978,000令吉)(附註15(b))。

5. 其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千令吉 (未經審核)	2023年 千令吉 (未經審核)
利息收入	682	804
出售物業、廠房及設備之收益	—*	160
匯兌收益淨額	—	2,025
租金收入	91	60
壞賬收回	41	110
雜項收入	272	248
	1,086	3,407

* 指金額少於1,000令吉

簡明綜合財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

6. 除稅前溢利

已扣除／(計入)下列各項：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千令吉 (未經審核)	2023年 千令吉 (未經審核)
融資成本		
計息借款利息	644	1,226
租賃負債利息	195	33
	839	1,259
員工成本(包括董事酬金)		
薪金、酌情花紅、津貼及其他實物利益	20,076	18,566
定額供款計劃供款	1,455	1,760
	21,531	20,326
其他項目		
存貨成本	408,644	415,637
核數師薪酬	45	169
物業、廠房及設備折舊(於「銷售成本」及「行政及其他經營開支」 中扣除(如適用))	2,082	1,804
使用權資產折舊(於「銷售成本」及「行政及其他經營開支」 中扣除(如適用))	1,361	765
匯兌虧損／(收益)淨額	1,094	(2,025)
短期租賃項下確認之開支	716	140
壞賬撇銷	118	760
存貨撇減撥回	(244)	(838)
(撥回)／計提貿易應收款項虧損撥備淨額	(50)	884

7. 稅項

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千令吉 (未經審核)	2023年 千令吉 (未經審核)
即期稅項		
馬來西亞企業所得稅(「馬來西亞企業所得稅」)	4,578	6,468
遞延稅項(附註18)		
暫時性差額變動	(201)	744
期內所得稅開支總額	4,377	7,212

由於本集團於截至2024年及2023年6月30日止六個月並無於香港產生或賺取應課稅溢利，因此並無就香港利得稅作出撥備。

於開曼群島及英屬處女群島成立的集團實體獲豁免繳納企業所得稅。

馬來西亞企業所得稅乃按截至2024年及2023年6月30日止六個月的估計應課稅溢利的24%計算。

簡明綜合財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

8. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據以下資料計算：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千令吉 (未經審核)	2023年 千令吉 (未經審核)
本公司擁有人應佔期內溢利，用於計算每股基本及攤薄盈利	14,283	16,450
	千股	千股
計算每股基本及攤薄盈利的普通股加權平均數	1,000,150	1,000,150

每股基本盈利根據本公司擁有人應佔溢利及期內已發行普通股加權平均數計算。

由於截至2024年及2023年6月30日止六個月並無任何具潛在攤薄影響的普通股，每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

9. 股息

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千令吉 (未經審核)	2023年 千令吉 (未經審核)
向本公司擁有人宣派特別股息每股普通股零港元 (截至2023年6月30日止六個月：0.023港元)	—	13,702

於2023年6月30日，本公司董事會宣佈，其已議決向於2023年7月17日營業時間結束時名列本公司股東名冊的股東宣派及派發特別股息。應付股息已於2023年8月14日悉數結付。

10. 物業、廠房及設備

	永久 業權土地 千令吉	樓宇 千令吉	租賃裝修 千令吉	廠房 及機器 千令吉	傢俬、 固定裝置 及辦公設備 千令吉	汽車 千令吉	總計 千令吉
賬面值對賬 – 截至2023年12月31日							
止年度(經審核)							
於2023年1月1日	15,517	11,304	646	6,308	1,130	4,375	39,280
添置	-	-	-	2,054	1,419	2,907	6,380
出售	-	-	-	-	(51)	-	(51)
折舊	-	(289)	(221)	(1,768)	(526)	(1,112)	(3,916)
於2023年12月31日	15,517	11,015	425	6,594	1,972	6,170	41,693
賬面值對賬 – 截至2024年6月30日							
止六個月(未經審核)							
於2024年1月1日	15,517	11,015	425	6,594	1,972	6,170	41,693
添置	-	39	109	133	264	519	1,064
折舊	-	(144)	(69)	(704)	(257)	(908)	(2,082)
撤銷	-	-	-	(12)	(124)	(1,367)	(1,503)
於2024年6月30日	15,517	10,910	465	6,011	1,855	4,414	39,172
於2023年12月31日(經審核)							
成本	15,517	13,873	1,477	16,426	4,670	21,917	73,880
累計折舊	-	(2,858)	(1,052)	(9,832)	(2,698)	(15,747)	(32,187)
賬面淨值	15,517	11,015	425	6,594	1,972	6,170	41,693
於2024年6月30日(未經審核)							
成本	15,517	13,854	1,586	16,403	4,932	16,303	68,595
累計折舊	-	(2,944)	(1,121)	(10,392)	(3,077)	(11,889)	(29,423)
賬面淨值	15,517	10,910	465	6,011	1,855	4,414	39,172

簡明綜合財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

10. 物業、廠房及設備(續)

於2024年6月30日及2023年12月31日，本集團已抵押以獲取銀行融資(附註16)的物業、廠房及設備的賬面值如下：

	永久 業權土地 千令吉	樓宇 千令吉	總計 千令吉
已抵押以獲取銀行融資			
於2023年12月31日(經審核)	14,058	10,641	24,699
於2024年6月30日(未經審核)	14,058	10,429	24,487

11. 使用權資產

	租賃土地 千令吉	租賃物業 千令吉	汽車 千令吉	總計 千令吉
賬面值對賬 – 截至2023年12月31日				
止年度(經審核)				
於2023年1月1日	16,376	465	1,150	17,991
添置	452	4,172	660	5,284
折舊	(496)	(1,191)	(475)	(2,162)
於2023年12月31日	16,332	3,446	1,335	21,113
賬面值對賬 – 截至2024年6月30日				
止六個月(未經審核)				
於2024年1月1日	16,332	3,446	1,335	21,113
添置	189	371	885	1,445
折舊	(245)	(867)	(249)	(1,361)
撤銷	–	(65)	–	(65)
於2024年6月30日	16,276	2,885	1,971	21,132
於2023年12月31日(經審核)				
成本	18,941	4,172	2,499	25,612
累計折舊	(2,609)	(726)	(1,164)	(4,499)
賬面淨值	16,332	3,446	1,335	21,113
於2024年6月30日(未經審核)				
成本	18,896	5,125	5,848	29,869
累計折舊	(2,620)	(2,240)	(3,877)	(8,737)
賬面淨值	16,276	2,885	1,971	21,132

簡明綜合財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

11. 使用權資產(續)

本集團為其日常運營租賃多個物業及汽車，於截至2024年6月30日止期間，初始租賃期介乎3至10年。租賃土地及樓宇指本集團支付的一次性代價，初始租賃期介乎35至93年，且根據土地租賃條款，無須作出持續付款。

於2024年6月30日，本集團賬面總值約為13,862,000令吉(2023年12月31日：約14,852,000令吉)的租賃土地已獲抵押，以獲取本集團獲授的銀行融資(附註16)。

於2024年6月30日，本集團賬面總值約為1,084,000令吉(2023年12月31日：約1,335,000令吉)的汽車已獲抵押以獲取租賃負債(附註17)。

租賃承擔

於2024年6月30日，本集團承諾的短期租賃或低價值資產租賃承擔約為74,000令吉(2023年12月31日：約32,000令吉)。

12. 於聯營公司的投資

	於2024年 6月30日 千令吉 (未經審核)	於2023年 12月31日 千令吉 (經審核)
非上市實體，分佔資產淨值	68	43

於各報告期末聯營公司詳情如下：

聯營公司名稱	主要營業地點及 註冊成立地點	註冊及實繳資本	本公司間接持有註冊及 實繳資本值的比例		主要業務
			於2024年 6月30日	於2023年 12月31日	
Karabao Marketing (M) Sdn. Bhd. (「Karabao」)	馬來西亞	500,000令吉	40%	40%	飲料交易／馬來西亞

Karabao是一家私人有限公司，且其股份並無市場報價。

本集團管理層已評估本集團於截至2024年6月30日止期間對Karabao實施影響的程度，並確定其通過董事會代表及作出的其他安排對該公司有重大影響力。因此，該項投資分類為於聯營公司的投資。

13. 存貨

	於2024年 6月30日 千令吉 (未經審核)	於2023年 12月31日 千令吉 (經審核)
原材料	1,897	1,668
製成品	92,653	90,170
	94,550	91,838
減：撇減撥備	(3,656)	(3,900)
	90,894	87,938

簡明綜合財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

14. 貿易及其他應收款項

	附註	於2024年 6月30日 千令吉 (未經審核)	於2023年 12月31日 千令吉 (經審核)
貿易應收款項			
來自關聯公司	14(a)	1,700	510
來自第三方		133,526	120,617
		135,226	121,127
減：虧損撥備		(4,841)	(4,892)
	14(b)	130,385	116,235
其他應收款項			
支付予供應商的按金		5,754	3,761
購置電腦軟件所付按金		44	41
其他按金及應收款項		30	759
應收一間聯營公司款項(附註i)		1,400	1,400
應收最終控股公司款項(附註i)		—*	62
應收營銷開支		7,515	5,458
		14,743	11,481
		145,128	127,716

* 指金額少於1,000令吉

附註：

(i) 應收最終控股公司及一間聯營公司款項為非交易性質、無擔保、免息並須按要求償還。

14. 貿易及其他應收款項^(續)

14(a) 來自關聯公司的貿易應收款項

來自關聯公司的貿易應收款項指應收最終控股方及／或其配偶所擁有權益的公司的款項。來自關聯公司的貿易應收款項乃無擔保、免息，且信貸期由發票出具日期起計最多60天。於報告期間，概無就未償還到期款項計提撥備。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

14(b) 貿易應收款項

於各報告期末基於發票日期的貿易應收款項(扣除虧損撥備)的賬齡分析如下：

	於2024年 6月30日 千令吉 (未經審核)	於2023年 12月31日 千令吉 (經審核)
30天內	113,532	63,635
31至60天	12,266	39,768
61至90天	3,462	11,035
90天以上	1,125	1,797
	130,385	116,235

簡明綜合財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

14. 貿易及其他應收款項(續)

14(b) 貿易應收款項(續)

於各報告期末，按到期日劃分的貿易應收款項(扣除虧損撥備)的賬齡分析如下：

	於2024年 6月30日 千令吉 (未經審核)	於2023年 12月31日 千令吉 (經審核)
尚未到期	116,608	65,260
已逾期：		
30天內	9,931	39,364
31至60天	3,216	10,032
61至90天	630	1,579
	13,777	50,975
	130,385	116,235

本集團一般授出由發票出具日期起計最多90天的信貸期。

15. 貿易及其他應付款項

	附註	於2024年 6月30日 千令吉 (未經審核)	於2023年 12月31日 千令吉 (經審核)
貿易應付款項			
付予第三方	15(a)	69,071	52,337
其他應付款項			
合約負債－市場化激勵	15(b)	5,391	4,579
合約負債－預先收款		–	1,108
應付薪金		3,308	2,933
其他應計費用及其他應付款項(附註)		4,111	4,318
租金及其他按金		55	185
		12,865	13,123
		81,936	65,460

附註：於2024年6月30日的金額包括添置物業、廠房及設備的應付款項約零令吉(2023年12月31日：約1,598,000令吉)。

15. 貿易及其他應付款項^(續)

15(a) 貿易應付款項

貿易應付款項為免息及正常信貸期最多60天。

於各報告期末，基於發票日期的貿易應付款項的賬齡分析如下：

	於2024年 6月30日 千令吉 (未經審核)	於2023年 12月31日 千令吉 (經審核)
30天內	38,284	27,009
31至60天	28,532	23,362
61至90天	2,168	1,053
90天以上	87	913
	69,071	52,337

15(b) 合約負債－市場化激勵

結餘指各報告期末累計未使用責任，將於下個報告期內確認為收益。國際財務報告準則第15號範疇內的合約負債變動(不包括同一報告期內產生的增加及減少導致的變動)如下：

	於2024年 6月30日 千令吉 (未經審核)	於2023年 12月31日 千令吉 (經審核)
於報告期初	4,579	5,978
報告期內添置	3,901	4,579
報告期內確認的收益(附註4)	(3,089)	(5,978)
於報告期末	5,391	4,579

附註：於2024年6月30日，約5,391,000令吉(2023年12月31日：約4,579,000令吉)的合約負債指分配至截至各報告期末未履行的履約責任的交易價總額。本集團預期於2024年6月30日分配至未履行履約責任的交易價約3,901,000令吉(2023年12月31日：約4,579,000令吉)將於責任履行時於一年或以內確認為收益。

簡明綜合財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

16. 計息借款

於各報告期末，本集團計息借款之詳情如下：

	於2024年 6月30日 千令吉 (未經審核)	於2023年 12月31日 千令吉 (經審核)
計息借款－有擔保		
－即期部分	15,888	27,155
－非即期部分	21,277	22,583
	37,165	49,738

有擔保銀行借款須自其借入起計一年內至五年以上償還。於2024年6月30日，有擔保銀行借款按加權平均實際年利率約4.00% (2023年12月31日：年利率約4.00%) 計息。

計息借款由以下作擔保：

- (i) 本公司提供的擔保；
- (ii) 於2024年6月30日賬面淨值總額約為24,487,000令吉 (2023年12月31日：約24,699,000令吉) 的若干物業、廠房及設備 (誠如附註10所載)；
- (iii) 於2024年6月30日賬面淨值總額約為13,862,000令吉 (2023年12月31日：約14,852,000令吉) 的若干使用權資產 (誠如附註11所載)；及
- (iv) 於2024年6月30日賬面淨值約為7,236,000令吉 (2023年12月31日：約7,127,000令吉) 的已抵押銀行存款。

所有銀行融資均須履行契諾，因為此乃金融機構借貸安排的常見慣例。倘本集團違反契諾，已提取融資須按要求償還。於2024年6月30日及2023年12月31日，並無違反有關提取融資的契諾。

17. 租賃負債

	於2024年 6月30日 千令吉 (未經審核)	於2023年 12月31日 千令吉 (經審核)
租賃負債		
即期	1,179	1,764
非即期	2,656	3,410
	3,835	5,174

本集團已於報告期間確認與短期租賃有關的下列金額：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千令吉 (未經審核)	2023年 千令吉 (未經審核)
租賃付款－短期租賃	716	140

租賃負債的承擔及現值：

	租賃付款		租賃付款的現值	
	於2024年 6月30日 千令吉 (未經審核)	於2023年 12月31日 千令吉 (經審核)	於2024年 6月30日 千令吉 (未經審核)	於2023年 12月31日 千令吉 (經審核)
應付款項：				
一年內	1,347	1,772	1,180	1,764
第二至第五年(包括首尾兩年)	2,240	2,828	1,972	2,656
五年以上	764	855	683	754
	4,351	5,455	3,835	5,174
減：未來融資費用	(516)	(281)	-	-
租賃負債總額	3,835	5,174	3,835	5,174

簡明綜合財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

17. 租賃負債(續)

截至2024年6月30日止六個月，租賃現金流出總額約為1,285,000令吉(截至2023年6月30日止六個月：10,147,000令吉，其中9,450,000令吉涉及結算於截至2022年12月31日止年度所收購一幅租賃土地的剩餘代價)。

於2024年6月30日及2023年12月31日賬面淨值總額分別約為1,084,000令吉及1,335,000令吉的若干使用權資產(誠如附註11所載)用於擔保租賃負債。

於2024年6月30日及2023年12月31日，本集團租賃負債的加權平均實際年利率分別為3.17%及4.78%。

18. 遞延稅項資產(負債)

就呈列中期財務報表而言，以下為遞延稅項分析：

	於2024年 6月30日 (未經審核) 千令吉	於2023年 12月31日 (經審核) 千令吉
遞延稅項資產	2,459	2,542
遞延稅項負債	(882)	(1,166)
	1,577	(1,376)

本集團於報告期間的遞延稅項資產(負債)變動如下：

	貿易及其他 應收款項減值 撥備準備 千令吉	市場化 激勵/應計 收益及成本 千令吉	累計 稅項折舊 千令吉	總計 千令吉
於2023年1月1日(經審核)	913	1,439	(1,090)	1,262
所得稅抵免(開支)	260	(70)	(76)	114
於2023年12月31日及2024年1月1日 (經審核)	1,173	1,369	(1,166)	1,376
所得稅抵免(開支)	(12)	(71)	284	201
於2024年6月30日(未經審核)	1,161	1,298	(882)	1,577

19. 股本

	股份數目 千股	千港元	等值金額 概約 千令吉
每股0.01港元的普通股			
法定：			
於2023年1月1日、2023年12月31日、 2024年1月1日及2024年6月30日	1,500,000	15,000	8,474
已發行及繳足：			
於2023年1月1日、2023年12月31日、 2024年1月1日及2024年6月30日	1,000,150	10,002	5,707

20. 儲備

20(a) 股份溢價

股份溢價指發行本公司股份籌集的所得款項淨額超逾其面值的部分。根據開曼群島法例及本公司組織章程細則，該等金額可分派予本公司股東，惟本公司須有能力支付日常業務過程中到期應付的債務。

20(b) 資本儲備

資本儲備指本集團附屬公司之已發行／繳足資本面值總額減收購相關權益之已付代價(如有)。

20(c) 換算儲備

換算儲備包括合併時換算境外業務及本公司財務報表為呈列貨幣產生的所有外匯差額。

簡明綜合財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

21. 關聯方交易

除中期財務報表其他部分披露的交易／資料外，於報告期間，關聯方交易的進一步詳情載列如下。

(a) 本集團的關聯方交易：

	附註	截至6月30日止六個月	
		2024年 千令吉 (未經審核)	2023年 千令吉 (未經審核)
分銷及銷售食品與飲料所產生的收益	21(a)(i)	5,678	6,005
銷售及營銷開支	21(a)(i)	34	8

附註：

(i) 指與最終控股方及／或其配偶所擁有權益的公司之間發生的關聯方交易。

(b) 本集團主要管理人員(包括董事)薪酬：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千令吉 (未經審核)	2023年 千令吉 (未經審核)
薪金、酌情花紅、津貼及其他實物利益	2,205	2,057
定額供款計劃供款	325	374
	2,530	2,431

22. 公平值計量

所有金融資產及負債均以與其於各報告期末的公平值並無重大差異的金額計值。

23. 承擔

租賃承擔

本集團作為出租人

本集團根據經營租賃租賃其物業，租賃期介乎一年至兩年。不可撤銷經營租賃項下未來應收最低租金總額如下：

	於2024年 6月30日 千令吉 (未經審核)	於2023年 12月31日 千令吉 (經審核)
一年內	37	96
超過一年但少於兩年	13	209
	50	305